
































　　　　令和７年　健康フーズお正月商品 原材料一覧

※2024年10月現在の情報です。製造時の原料都合により、予告なく変更する場合がございます。予めご了承ください。

１．健康フーズ　特製和風おせち　１段（１２品目）

品目 原材料名
アレルゲン

７品目+大豆

かまぼこ　紅白 魚肉（グチ（国産、輸入）、タラ（チリ産））、砂糖、みりん、食塩、紅麹色素（紅のみ） ―

伊達巻 鶏卵（国産）、魚肉（グチ）、砂糖、みりん、馬鈴薯澱粉、食塩 卵

黒煮豆 黒大豆（国産）、醤油、砂糖、食塩 小麦・大豆

栗きんとん 栗（韓国産）、いも、砂糖、水あめ、食塩 ―

有頭エビ煮びたし 天然エビ（スリランカ産）、カツオ昆布だし、醤油、砂糖、発酵調味料、清酒 えび・小麦・大豆

天然ぶり照焼 ぶり（国産）、醤油、砂糖、発酵調味料、清酒 小麦・大豆

イカ照焼 イカ（国産）、醤油、砂糖、発酵調味料、清酒 小麦・大豆

にしん昆布巻 にしん（ｱﾒﾘｶ・ﾛｼｱ産）、昆布、かんぴょう、醤油、砂糖、発酵調味料、清酒 小麦・大豆

サーモンの錦糸巻 サーモン（ロシア産）、鶏卵、いんげん、カツオ昆布だし、砂糖、発酵調味料 卵

いくら いくら（北海道産）、食塩 ―

帆立のうま煮 帆立（北海道産）、カツオ昆布だし、醤油、砂糖、清酒 小麦・大豆

しいたけ煮 しいたけ（国産）、醤油、砂糖、発酵調味料、清酒 小麦・大豆

２．健康フーズ　海鮮おせち　１段（１１品目）

品目 原材料名
アレルゲン

７品目+大豆

いくら いくら（北海道産）、食塩 ―

赤えびの明太和え
赤エビ（アルゼンチン産）、スケソウダラ（アメリカ産）、食塩、清酒、醤油、発酵調味料、
カツオ昆布だし、赤唐辛子

えび・小麦・大豆

ズワイガニ酢の物 ズワイカニ（ロシア産）、米酢、砂糖 かに

味付数の子 数の子（ロシア産）、カツオ昆布だし、醤油、発酵調味料、清酒 小麦・大豆

天然真鯛昆布〆 天然真鯛（三重産）、昆布、食塩 ―

タコなます タコ（モーリタニア産）、米酢、砂糖、発酵調味料、昆布 ―

帆立のうま煮 帆立（北海道産）、カツオ昆布だし、醤油、砂糖、清酒 小麦・大豆

甘鯛の若狭焼き 甘鯛（九州産）、カツオ昆布だし、清酒、食塩 ―

有頭えび塩焼き 天然エビ（スリランカ産）、食塩 えび

サワラ西京焼き サワラ（九州産）、味噌、砂糖、発酵調味料、清酒、食塩 小麦・大豆

イカ照焼 イカ（ペルー産）、醤油、砂糖、発酵調味料、清酒 小麦・大豆

３．健康フーズ　お重詰合せ　（９品目）

品目 原材料名
アレルゲン

７品目+大豆

紅白かまぼこ
魚肉（ぐち（日本）、たら（日本））、卵白（卵を含む）、砂糖、食塩、みりん、魚介エキス／着色
料（紅こうじ色素）

卵

伊達巻 鶏卵（国産）、砂糖、魚肉（グチ）、清酒、みりん、食塩、ばれいしょでん粉、しょうゆ
小麦・卵
・大豆

丹波黒煮豆 黒大豆（国内産）、砂糖、還元水あめ、発酵調味料、食塩 大豆

寿ぐちなると巻
魚肉（ぐち（タイ））、でん粉、卵白、本みりん、砂糖、食塩、椎茸だし、鰹節エキス／着色料（紅
こうじ）、（一部に卵を含む）

卵

栗きんとん 栗甘露煮（国内製造）、芋あん、水あめ、砂糖、寒天／クチナシ黄色素 ―

一口昆布 昆布（北海道産）、干瓢、三温糖、水飴、醤油、寒天、（一部に小麦・大豆を含む） 小麦・大豆

車麩入りお煮しめ
車麩（国内製造）、里芋、人参、れんこん、たけのこ、だし汁（鰹節、宗田鰹節、鯖節、干し椎
茸、昆布）、醤油、砂糖、みりん、食塩、（一部に小麦・大豆・さばを含む）

小麦・大豆

北の懐石 海鮮松前漬
数の子（オランダ産、ドイツ産）、帆立貝、つぶ貝、砂糖、するめいか、米醗酵調味料、ずわい
がに、醤油、昆布、鰹節エキス、食塩、酵母エキス、唐辛子、（一部にかに・小麦・いか・大豆
を含む）

かに・小麦
・大豆

くるみ田作り
くるみ（アメリカ産）、片口いわし（国産）、三温糖、水飴、醤油、みりん、食塩、寒天、（一部に
小麦・大豆を含む）

小麦・くるみ・大豆
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商品名 容量 単位 規格 賞味期限 原材料名
アレルゲン
７品目+大豆

冷凍 1 65160 健康フーズ　特製和風おせち　１段◇■ 12 品 7.5寸×1段 30日 別紙参照
えび・卵・

小麦・大豆

冷凍 2 65161 健康フーズ　海鮮おせち　１段◇■ 11 品 7.5寸×1段 30日 別紙参照
えび・かに・
小麦・大豆

冷蔵 3 65002 健康フーズ　お重詰合せ　９品　◇□ 9 品 1月3日迄 別紙参照
かに・卵・

小麦・くるみ・
大豆

冷凍 4 65173 天然本まぐろ詰合せ　◇■ 1 ｾｯﾄ
中ﾄﾛ：100GX1
赤身：100GX2

10日 本まぐろ（北太平洋、大西洋、地中海） ―

冷凍 5 65174 天然南まぐろ中トロ赤身ブロック◇■ 500 ｇ 14日 南まぐろ（日本産：太平洋 又は 台湾：インド洋） ―

冷凍 6 65236 松葉焼きかつおたたき　２本　◇■ 2 本 2本(600g) 30日 鰹（太平洋）、食塩 ―

冷凍 7 65124 ズワイガニとタコのしゃぶしゃぶ　◇■ 1 ｾｯﾄ 約3～4人前 90日

ずわいがに（ロシア産）、たこ（北海道産）、だし
昆布
【特製だれ】しょうゆ（大豆・小麦を含む）、醸造
酢、砂糖、ゆず果汁、みりん、魚貝エキス、酵
母エキス

かに・小麦
・大豆

冷凍 8 65090 本ずわいがに爪（リングカット）　◇■ 1 ｋｇ 90日 ずわいがに（カナダ産） かに
冷凍 9 65091 タラバ蟹肩脚　１.２ｋｇ　◇■ 1 ｋｇ 90日 たらばがに（ロシア産）、食塩 かに

冷凍 10 70126 浜名湖うなぎ蒲焼２人前（吸物無）◇■ 2 人前 110g×2尾 30日

【鰻蒲焼】鰻（静岡県／浜名湖産）、再仕込み
醤油、砂糖、味醂、澱粉、清酒、（一部に小麦・
大豆を含む）
【たれ】再仕込み醤油、砂糖、味醂、清酒、（一
部に小麦・大豆を含む）
【山椒】山椒

小麦・大豆

冷凍 11 65025 特選本格紅鮭　１ｋｇ　◇■ 1 ｋｇ 1kg(約17切) 30日 紅鮭（ロシア産）、食塩 ―

冷凍 12 65223 縄文おやき　３個入り×５種　◇■ 5 種 90g×3個入×5種 180日

【野沢菜おやき】小麦粉（小麦（国内産））、野沢
菜（国内産）、大根（国内産）、キャベツ（国内
産）、味噌、菜種油、かつおエキス、砂糖、しょ
うゆ、もろみ調味料、酵母エキス、みりん、食塩
／膨張剤、クチナシ色素、紅花色素、（一部に
小麦・大豆を含む）
【しめじ野菜】小麦粉（小麦（国内産））、大根
（国内産）、キャベツ（国内産）、人参（国内産）、
ぶなしめじ（国内産）、椎茸（国内産）、玉ねぎ
（国内産）、長ねぎ（国内産）、もろみ調味料、
しょうゆ、菜種油、かつおエキス、砂糖、みり
ん、食塩、酵母エキス／膨張剤、紅花色素、
（一部に小麦・大豆を含む）
【あずきおやき】あずき（国内産）、小麦粉（小麦
（国内産））、砂糖、食塩／膨張剤、紅花色素、
（一部に小麦を含む）
【切り干し大根おやき】小麦粉（小麦（国内
産））、大根（国内産）、玉ねぎ（国内産）、長ね
ぎ（国内産）、人参（国内産）、味噌、菜種油、砂
糖、かつおエキス、もろみ調味料、みりん、しょ
うゆ、食塩、酵母エキス／膨張剤、紅花色素、
（一部に小麦・大豆を含む）
【かぼちゃおやき】かぼちゃ（国内産）、小麦粉
（小麦（国内産））、菜種油、砂糖、味噌、食塩、
かつおエキス、酵母エキス／膨張剤、クチナシ
色素、（一部に小麦・大豆を含む）

小麦・大豆

冷凍 13 65059 串かつバラエティーセット　◇■ 24 本 8種×各3本 180日

【鶏串揚げ】鶏肉（国産）、衣（パン粉、小麦粉、
植物油脂、でん粉、食塩、胡椒）、（一部に小
麦・鶏肉を含む）
【ポテト串揚げ】じゃがいも（国産）、衣（パン粉、
小麦粉、植物油脂、でん粉、食塩、胡椒）、（一
部に小麦を含む）
【豚玉ねぎ串揚げ】玉ねぎ（国産）、豚ロース肉
（国産）、衣（パン粉、小麦粉、植物油脂、でん
粉、食塩、胡椒）、（一部に小麦・豚肉を含む）
【豚串揚げ】豚ロース肉（国産）、衣（パン粉、小
麦粉、植物油脂、でん粉、食塩、胡椒）、（一部
に小麦・豚肉を含む）
【ホタテ串揚げ】ホタテ（国産）、衣（パン粉、小
麦粉、植物油脂、でん粉、食塩、胡椒）、（一部
に小麦を含む）
【レンコン串揚げ】蓮根（国産）、衣（パン粉、小
麦粉、植物油脂、でん粉、食塩、胡椒）、（一部
に小麦を含む）
【餅串揚げ】餅（国内製造）（もち米）、衣（パン
粉、小麦粉、植物油脂、でん粉、食塩、胡椒）、
（一部に小麦を含む）
【イカ串揚げ】いか（国産）、衣（パン粉、小麦
粉、植物油脂、でん粉、食塩、胡椒）、（一部に
小麦・いかを含む）

小麦

冷凍 14 65239 三元豚調理済ハンバーグギフト◇□ 960 ｇ ﾔｷ 105G*4,ﾆｺﾐ 135G*4 30日

【煮込みハンバーグ】豚肉（国産）、オニオンソ
テー、つなぎ（鶏卵（国産）、パン粉）、ポークコ
ラーゲンペプチド、食塩、しょうゆ加工品、黒こ
しょう、ソース（デミグラスソース、トマトケチャッ
プ、小麦粉、醤油、砂糖、豚脂、ポークエキ
ス）、（一部に小麦・卵・乳成分・牛肉・さば・大
豆・豚肉・りんごを含む）
【焼きハンバーグ】豚肉（国産）、オニオンソ
テー、つなぎ（鶏卵（国産）、パン粉）、ポークコ
ラーゲンペプチド、食塩、しょうゆ加工品、黒こ
しょう、（一部に小麦・卵・さば・大豆・豚肉を含
む）

卵・乳・
小麦・大豆
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商品名 容量 単位 規格 賞味期限 原材料名
アレルゲン
７品目+大豆

冷凍 15 65240 金華豚ハンバーグ６個セット　◇□ 1020 ｇ ﾃﾞﾐｸﾞﾗ170G*3,ｵﾛｼ170G*3 30日

【デミグラス】豚肉（国産）、つなぎ（鶏卵（国
産）、パン粉（小麦を含む））、オニオンソテー
（玉葱（国産））、醤油（大豆(遺伝子組み換えの
混入を防ぐため分別)・小麦を含む)、食塩、黒
胡椒、発酵調味料、清酒、砂糖、鰹エキス、昆
布エキス、帆立エキス、椎茸エキス、ソース（オ
ニオンソテー、トマトペースト、ビーフエキス、砂
糖、アップルピューレー、小麦粉、マッシュルー
ムエキス、乳製品(乳成分を含む)、ラード、赤
ワイン、醤油、バター、ポークエキス、香辛料、
食塩、加工米粉、発酵調味料、清酒、鰹エキ
ス、昆布エキス、帆立エキス、椎茸エキス、植
物油脂）
【和風おろし】豚肉（国産）、つなぎ（鶏卵（国
産）、パン粉（小麦を含む））、オニオンソテー
（玉葱（国産））、醤油（大豆(遺伝子組み換えの
混入を防ぐため分別)・小麦を含む)、食塩、黒
胡椒、発酵調味料、清酒、砂糖、鰹エキス、昆
布エキス、帆立エキス、椎茸エキス、ソース（た
まねぎ、醤油、発酵調味料、米酢、砂糖、しょう
が、にんにく、ポークエキス、でん粉（馬鈴薯
（国産））、マッシュルームエキス、昆布エキス）

卵・乳・
小麦・大豆

冷凍 16 65237 ６大和牛　すき焼き・しゃぶしゃぶ◇■ 360 ｇ 60g×6個 30日
牛モモ（兵庫県産、三重県産、滋賀県産、山形
県産、宮崎県産、宮城県産）

―

冷凍 17 65238 銘柄和牛４種モモ切り落とし　◇■ 240 ｇ 60g×4個 30日
牛モモ（兵庫県産、三重県産、滋賀県産、宮崎
県）

―

冷凍 18 65211 日本ブランド牛　６選ミニステーキ◇■ 360 ｇ 60g×6種 30日
牛モモ（兵庫県産、三重県産、滋賀県産、山形
県産、宮崎県産、宮城県産）

―

冷凍 19 65058 バルバリー種　鴨鍋セット　◇■ 1 ｾｯﾄ 約3人前 180日

【鴨ローススライス】鴨肉（青森県産）
【鴨鍋スープ】発酵調味料（国内製造）、しょう
ゆ、砂糖、食塩、合わせだし（かつお節、宗田
かつお節、むろあじ節）、昆布エキス、酵母エキ
ス、生姜、（一部に小麦・大豆を含む）

小麦・大豆

冷凍 20 65006 島豚あぐーしゃぶしゃぶ肉　◇■ 500 ｇ ｼｰｸﾜｰｻｰぽん酢付き 180日

【豚かた肉】豚かた肉（沖縄県産）
【豚モモ肉】豚モモ肉（沖縄県産）
【シークヮーサーぽん酢】しょうゆ（小麦・大豆を
含む）（国内製造）、シークヮーサー果汁、砂
糖、醸造酢、みりん、酵母エキス

小麦・大豆

常温 21 65094 特別栽培　熊本温州みかん10KG◇ 10 ｋｇ ｻｲｽﾞL･M･S混合 温州みかん（熊本県産） ―

冷凍 22 65107 健康フーズ　ぐち入り寿蒲鉾　紅　■ 230 ｇ 90日
魚肉（たら（米産）、ぐち（タイ））、でん粉、砂糖、
食塩、みりん、卵白、魚介エキス／着色料（紅
こうじ）、（一部に小麦・卵を含む）

小麦・卵

冷凍 23 65108 健康フーズ　ぐち入り寿蒲鉾　白　■ 230 ｇ 90日
魚肉（たら（米産）、ぐち（タイ））、でん粉、砂糖、
食塩、みりん、卵白、魚介エキス、（一部に小
麦・卵を含む）

小麦・卵

冷蔵 24 65046 健康フーズ　かまぼこ（ぐち）紅　□ 220 ｇ 1月3日迄
魚肉［グチ（輸入）〕、砂糖、卵白、みりん、食塩
／ベニコウジ色素、（一部に卵を含む）

卵

冷蔵 25 65045 健康フーズ　かまぼこ（ぐち）白　□ 220 ｇ 1月3日迄
魚肉［グチ（輸入）〕、砂糖、卵白、みりん、食
塩、（一部に卵を含む）

卵

冷蔵 26 65208 別所蒲鉾　神遊　紅白蒲鉾180G□ 180 ｇ 1月10日迄
魚肉（ニュージーランド、日本）、砂糖、食塩、味
醂、魚醤（イワシ、食塩）、鰹だし、昆布だし／ト
マト色素

―

冷蔵 27 65062 健康フーズ　紅白かまぼこ　□ 2 本 紅･白各100g 14日
魚肉（ぐち（日本）、たら（日本））、卵白（卵を含
む）、砂糖、食塩、みりん、魚介エキス／着色
料（紅こうじ色素）

卵

冷凍 28 65146 健康フーズ　京風伊達巻（大）■ 360 ｇ 90日
鶏卵（国産）、砂糖、魚肉（たら）、澱粉、発酵調
味液、食塩、植物油、山芋、（一部に卵を含む）

卵

冷凍 29 50 健康フーズ　京風伊達巻（小）■ 180 ｇ 90日
鶏卵（国産）、砂糖、魚肉（たら）、澱粉、発酵調
味液、食塩、植物油、山芋、（一部に卵を含む）

卵

冷蔵 30 65048 健康フーズ　伊達巻　□ 1 本 約225g 1月3日迄
鶏卵（国産）、砂糖、魚肉（グチ）、清酒、みり
ん、食塩、ばれいしょでん粉、しょうゆ（小麦・大
豆を含む）

小麦・卵
・大豆

冷凍 31 44 健康フーズ　錦玉子　■ 180 ｇ 90日 鶏卵（国産）、砂糖、食塩、（一部に卵を含む） 卵

冷蔵 32 65110 健康フーズ　厚焼玉子　□ 500 ｇ 18日
鶏卵（愛知県産）、砂糖、鰹出汁、昆布出汁、
鰯出汁、澱粉、本みりん、本醸造醤油、食塩、
醸造酢、（一部に卵・小麦・大豆を含む）

小麦・大豆
・卵

冷蔵 33 20 健康フーズ　栗きんとん　□ 200 ｇ 50日
栗甘露煮（国内製造）、芋あん、水あめ、砂糖、
寒天／クチナシ黄色素

―

冷蔵 34 21 健康フーズ　豆きんとん　□ 160 ｇ 30日
砂糖、大福豆（北海道）、手亡あん、水あめ／
凝固剤（寒天）

―

常温 35 18 健康フーズ　丹波黒煮豆170G 170 ｇ 90日
黒大豆（国内産）、砂糖、還元水あめ、発酵調
味料、食塩

大豆

冷蔵 36 8 健康フーズ　一口昆布　□ 100 ｇ 60日
昆布（北海道産）、干瓢、三温糖、水飴、醤油、
寒天、（一部に小麦、大豆を含む）

小麦・大豆

常温 37 65233 ヤマモ水産　寿なると巻 125G□ 125 ｇ 20日
魚肉（ぐち（タイ））、でん粉、卵白、本みりん、砂
糖、食塩、椎茸だし、鰹節エキス／着色料（紅
こうじ）、（一部に卵を含む）

卵

常温 38 36 健康フーズ　田作り佃煮（ごまめ） 35 ｇ 45日
片口いわし（国産）、三温糖、水飴、醤油、食
塩、寒天、（一部に小麦、大豆を含む）

小麦・大豆

常温 39 29 健康フーズ　くるみ田作り50G 50 ｇ 60日
くるみ（アメリカ産）、片口いわし（国産）、三温
糖、水飴、醤油、みりん、食塩、寒天、（一部に
小麦、くるみ、大豆を含む）

小麦・くるみ
・大豆

冷蔵 40 11 健康フーズ　くるみ甘露煮　□ 90 ｇ 60日
くるみ（アメリカ産）、醤油、三温糖、水飴、みり
ん、（一部に小麦、くるみ、大豆を含む）

小麦・くるみ
・大豆

常温 41 38 健康フーズ　わかさぎ甘露煮　 50 ｇ 45日
わかさぎ（中国産）、水飴、三温糖、醤油、みり
ん、寒天、（一部に小麦、大豆を含む）

小麦・大豆

2 / 6 ページ



保存
温度

おせち
コード

商品
コード

商品名 容量 単位 規格 賞味期限 原材料名
アレルゲン
７品目+大豆

常温 42 65022 佃食品　プレミアム佃煮三味115G 115 ｇ 60日

くるみ（アメリカ産）、ちりめんじゃこ（いわし類稚
魚、食塩）、砂糖、水あめ、乾燥ギンポ（ギン
ポ、食塩）、醤油（大豆・小麦を含む）、松の実、
塩蔵実山椒、みりん、米酢、食塩、寒天

小麦・くるみ
・大豆

冷蔵 43 65041 車麩入りお煮しめ　２００ｇ　□ 200 ｇ 90日

車麩（国内製造）、里芋、人参、れんこん、たけ
のこ、だし汁（鰹節、宗田鰹節、鯖節、干し椎
茸、昆布）、醤油、砂糖、みりん、食塩、（一部
に小麦・大豆・さばを含む）

小麦・大豆

常温 44 65201 かね七　にしん昆布巻き　１本　 1 本 180日
昆布巻（昆布（北海道）、にしん、干瓢）、還元
水飴、砂糖、発酵調味液、醤油（小麦・大豆を
含む）、食塩、野菜エキス

小麦・大豆

常温 45 65202 かね七　さけ昆布巻き　１本　 1 本 180日
昆布巻（昆布（北海道）、さけ、干瓢）、還元水
飴、砂糖、発酵調味液、醤油（小麦・大豆を含
む）、食塩、野菜エキス

小麦・大豆

冷蔵 46 1 健康フーズ　かずの子　□ 200 ｇ 60日 数の子（カナダ産）、食塩 ―

冷凍 47 65018 健康フーズ　味付け数の子　■ 5 本 30日
数の子（にしんの卵（アメリカ、カナダ産））、鰹
節エキス、みりん、醤油、清酒、食塩、（一部に
小麦・大豆を含む）

小麦・大豆

冷凍 48 45 健康フーズ　たらこ　■ 200 ｇ 90日 すけとうだらの卵巣（ロシア産）、食塩 ―

冷凍 49 46 健康フーズ　昆布漬辛子明太子　■ 200 ｇ 90日
すけとうだらの卵巣（ロシア産）、昆布、食塩、
調味料（清酒、醤油、みりん、唐辛子、魚介エ
キス）、（一部に大豆・小麦を含む）

小麦・大豆

冷蔵 50 65139 健康フーズ　真鱈うま煮　□ 120 ｇ 60日
真鱈（北海道産）、水飴、砂糖、しょうゆ（大豆・
小麦を含む）、みりん、寒天

小麦・大豆

冷蔵 51 65148 中水　北の懐石　海鮮松前漬100G□ 100 ｇ 40日

数の子（オランダ産又はドイツ産）、帆立貝、つ
ぶ貝、砂糖、するめいか、米醗酵調味料、ずわ
いがに、醤油、昆布、鰹節エキス、食塩、酵母
エキス、唐辛子、（一部にかに・小麦・いか・大
豆を含む）

かに・小麦
・大豆

冷凍 52 65112 健康フーズ　数の子入り松前漬　■ 100 ｇ 120日

数の子（オランダ産又はドイツ産）、砂糖、醤
油、するめいか、昆布、みりん、鰹だし、ほたて
エキス、唐辛子、（一部に小麦・いか・大豆を含
む）

小麦・大豆

冷蔵 53 65109 健康フーズ　かに足風かまぼこ　□ 5 本 5本(150g) 20日
魚肉（たら（アメリカ産））、馬鈴薯澱粉、卵白、
カニエキス、食塩、砂糖、発酵調味料／着色料
（紅こうじ）、（一部に卵を含む）

かに・卵

冷蔵 54 13 健康フーズ　なます　□ 180 ｇ 30日
有機大根（国産）、有機人参（国産）、漬け原材
料〔砂糖、有機米酢、食塩〕

―

冷蔵 55 14 健康フーズ　国産酢れんこん　□ 70 ｇ 30日 れんこん（茨城県産）、砂糖、有機米酢、食塩 ―

常温 56 65040 健康フーズ　黒酢ごぼう130G 130 ｇ 60日
ごぼう（国産）、ごま、漬け原材料（てんさい糖、
米黒酢、食塩）

―

常温 57 6558 マルアイ　いぶりがっこ(ｽﾗｲｽ)７０ｇ 70 ｇ 150日
大根（国産）、漬け原材料〔砂糖、米ぬか、食
塩、米酢〕

―

冷蔵 58 92 健康フーズ　さしみゆば　□ 80 ｇ 120日
ゆば（大豆（国産））、豆乳（大豆）、食塩、（一部
に大豆を含む）

大豆

冷蔵 59 65218 ｸﾞﾘﾝﾘｰﾌ糖しぼり大根250G□ 250 ｇ 30日 大根（国産）、漬け原材料（砂糖、食塩、米酢） ―

冷蔵 60 65127 健康フーズ　千枚漬　□ 160 ｇ 15日
聖護院かぶら（国産）、昆布、漬け原材料（砂
糖、醸造酢、みりん、食塩）

―

冷蔵 61 65178 健康フーズ　紅千枚漬　□ 160 ｇ 15日
紅かぶら（国産）、昆布、漬け原材料（砂糖、醸
造酢、みりん、食塩）

―

冷蔵 62 6530 三輝　無添発酵キムチ210G□ 210 ｇ 60日

白菜、にら、玉ねぎ、漬け原材料【糖類（ぶどう
糖果糖液糖、フラクトオリゴ糖、砂糖）、唐辛子
粉、にんにく、もち米粉、カタクリイワシ魚醤、醸
造酢、長ねぎ、食塩、昆布だし、イカナゴ魚醤、
しょうが、アミ塩辛（えびを含む）】

えび

常温 63 65219 中水食品　帆立たらこ60G 60 ｇ 120日
帆立貝（北海道産）、ボイルたらこ（助宗鱈卵
（北海道産））、醤油、砂糖、発酵調味液、酵母
エキス、（一部に小麦・大豆を含む）

小麦・大豆

常温 64 65021 中水食品　帆立うま煮70G 70 ｇ 120日
帆立貝（北海道産）、発酵調味液、砂糖、食
塩、澱粉、酵母エキス、（一部に小麦を含む）

小麦

冷凍 65 65013 健康フーズ　酢だこ150G■ 150 ｇ 60日
タコ（マルタ産）、米酢、鰹昆布だし、砂糖、発酵
調味料、醤油、食塩、（一部に大豆・小麦を含
む）

小麦・大豆

冷凍 66 65165 健康フーズ　味付いくら　■ 100 ｇ 90日
いくら（北海道産）、小麦発酵調味料、料理酒、
発酵調味料、昆布、（一部にいくら・小麦を含
む）

小麦

冷凍 67 65102 佐藤水産　北海道スモークサーモン　■ 100 ｇ 180日 秋鮭（北海道産）、食塩、香辛料 ―

冷凍 68 65179 健康フーズ　天然有頭海老塩焼き　■ 5 尾 90日 エビ（スリランカ産）、食塩 ―

冷凍 69 65203 健康フーズ　ホタテ貝柱200G■ 200 ｇ 90日 ホタテ貝柱（国産） ―

冷凍 70 65097 健康フーズ　甘えび　■ 200 ｇ 90日 甘エビ（北海道産） えび

冷凍 71 65052 健康フーズ　有頭えび　旨煮　■ 3 尾 180日
有頭えび（フィリピン産）、醤油、ビートグラ
ニュー糖、醸造調味料、みりん、生姜、（一部に
大豆・小麦を含む）

えび・小麦・
大豆

冷凍 72 65014 健康フーズ　さわら西京焼１切■ 1 切 180日
サワラ（韓国産）、味噌、砂糖、醸造調味料、酒
粕、（一部に大豆を含む）

大豆

冷凍 73 65200 健康フーズ　あなご旨煮100G■ 100 ｇ 90日
穴子（国産）、醤油、砂糖、発酵調味料、清酒、
鰹昆布

小麦・大豆

冷凍 74 65073 健康フーズ　昆布黒酢〆さば　■ 150 ｇ 半身 90日 サバ（国産）、昆布（国産）、黒酢、食塩 ―

冷凍 75 65189 健康フーズ　天然真鯛昆布〆６切　■ 6 切 90日 真鯛（国産）、昆布、食塩 ―

冷凍 76 65190 健康フーズ　天然平目昆布〆　６切　■ 6 切 90日 平目（国産）、昆布、食塩 ―
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冷凍 77 65024 健康フーズ　小鯛ささ漬　■ 6 枚 90日 れんこ鯛（国内産）、米酢、砂糖、食塩 ―

冷凍 78 65214 健康フーズ　ミニおせちセット　９品■ 9 品 30日

【紅白かまぼこ】魚肉（グチ（国産、輸入）、魚肉
（タラ（チリ産））、砂糖、みりん、食塩、紅麹色素
（紅かまぼこのみ）
【伊達巻】鶏卵（国産）、魚肉（グチ（国産、輸
入）、砂糖、みりん、馬鈴薯澱粉、食塩
【黒煮豆】黒大豆（国産）、醤油、砂糖、食塩
【栗きんとん】栗（韓国産）、芋、砂糖、水飴、食
塩
【有頭エビ煮びたし】えび（スリランカ産）、鰹昆
布だし、醤油、砂糖、発酵調味料、清酒
【味付け数の子】数の子（ロシア産）、鰹昆布だ
し、醤油、発酵調味料、清酒
【にしん昆布巻】にしん（米国、ロシア産）、昆
布、かんぴょう、醤油、砂糖、発酵調味料、清
酒
【いくら】いくら（北海道産）、食塩
【天然ぶり照焼】ぶり（国産）、醤油、砂糖、発酵
調味料、清酒

えび・卵・
小麦・大豆

冷凍 79 31001 甲印小西商店　紅鮭一夜干し　３切■ 3 切 595 180日 紅鮭（ロシア）、食塩 ―

冷凍 80 65150 健康フーズ　鹿児島県産うなぎ蒲焼■ 100 ｇ 1年

うなぎ（鹿児島県産）、しょうゆ（大豆・小麦を含
む）、発酵調味料、砂糖、添付たれ（しょうゆ（大
豆・小麦を含む）、発酵調味料、砂糖）、さんしょ
う（国内産）

小麦・大豆

冷凍 81 65134 健康フーズ　焼さば押し寿司　■ 1 本 8切 90日
さば（三陸産）、米（岩手県産）、黒酢（鹿児島
産）、醸造酢（小麦を含む）、砂糖、食塩、本み
りん、出汁（日高昆布、さば、いか）

小麦

冷凍 82 65133 健康フーズ　さば押し寿司　■ 1 本 8切 90日
さば（三陸産）、米（岩手県産）、黒酢（鹿児島
産）、醸造酢（小麦を含む）、砂糖、食塩、本み
りん、出汁（日高昆布、さば、いか）

小麦

冷凍 83 65207 別所　おでん種セット　９種１６個■ 1 ｾｯﾄ 180日

【具材】魚肉（日本、ニュージーランド）、馬鈴薯
澱粉、砂糖、食用菜種油、牛蒡、カット蒲鉾、玉
葱、食塩、かぼちゃペースト、結び昆布、人参、
魚醤（イワシ、食塩）、味醂、葱、鰹だし、昆布だ
し、ほうれん草ペースト、生姜、みそ（大豆を含
む）、干しあらめ
【液体濃縮だし】醤油（大豆・小麦を含む、国内
製造）、食塩、鰹だし、昆布だし、発酵調味料、
砂糖
【だしパック】鰯煮干（国内製造）、鯵煮干、鰹
節、乾昆布、乾椎茸

小麦・大豆

冷凍 84 6634 山徳平塚水産 絆おでん400G〔冬〕 400 ｇ 90日

スープ〔食塩、砂糖、小麦醗酵調味料、醤油、
酵母エキス、煮干エキス（いわし）、米醗酵調味
料、かつお節エキス、昆布エキス、醸造酢〕、大
根（国産）、ゆで卵、こんにゃく、野菜揚、焼ちく
わ、結び昆布／水酸化カルシウム、（一部に
卵、小麦、大豆を含む）

卵・小麦・
大豆

冷凍 85 65206 健康フーズ　牛肉ごぼう巻120G■ 120 ｇ 1年
牛肉（国産）、ごぼう、醤油、生姜、砂糖、馬鈴
薯澱粉、昆布粉、（一部に小麦・大豆・牛肉を
含む）

小麦・大豆

冷凍 86 65205 健康フーズ　鶏八幡巻120G■ 120 ｇ 1年
鶏肉（国産）、鶏皮（国産）、野菜（いんげん、人
参、ごぼう）、醤油、生姜、砂糖、馬鈴薯澱粉、
昆布粉、（一部に小麦・大豆・鶏肉を含む）

小麦・大豆

常温 87 65220 煮卵（飛騨牛しぐれ煮のタレ）５個 5 個 120日
鶏卵（国産）、飛騨牛のしぐれ煮のタレ（砂糖、
醤油（小麦・大豆を含む）、本みりん、飛騨牛、
しめじ、唐辛子）、食塩

小麦・大豆
・卵

冷凍 88 65204 健康フーズ　豚角煮200G■ 200 ｇ 180日

豚肉（国産）、角煮たれ〔調合つゆ（醤油（小麦・
大豆を含む）、砂糖、本みりん、清酒、玉葱エキ
ス、オニオンペースト、食塩、生姜ペースト、昆
布、鰹節、酵母エキス、ガーリックペースト、魚
介エキス、香辛料〕、醤油（小麦・大豆を含む）、
砂糖、米酢

小麦・大豆

常温 89 65235 平田牧場三元豚一本角煮　１８０ｇ 180 ｇ 180日
豚肉（国産）、しょうゆ（大豆・小麦を含む）、粗
糖、清酒、でん粉、しょうがペースト、醸造酢
（小麦を含む）

小麦・大豆

冷凍 90 65156 健康フーズ　三元豚ﾛｰｽﾄﾎﾟｰｸ 300G■ 300 ｇ 1年 豚肉（国産）、食塩、香辛料 ―

冷凍 91 65028 健康フーズ　ベーコン250G■ 250 ｇ 180日 豚バラ肉（国産）、食塩、砂糖、香辛料 ―

冷凍 92 65030 健康フーズ　ロースハム300G■ 300 ｇ 180日 豚ロース肉（国産）、食塩、砂糖、香辛料 ―

冷凍 93 65031 健康フーズ　焼豚300G■ 300 ｇ 180日
豚もも肉（国産）、醤油（小麦・大豆を含む）、砂
糖、清酒、本みりん、香辛料

小麦・大豆

冷蔵 94 65215 ﾎﾞﾙﾋﾟｰロルティーニﾌﾟﾚｰﾝ 170G□ 170 ｇ 90日
モッツァレラチーズ（生乳、食塩）（アメリカ産）、
生ハム（豚モモ肉、食塩）、（一部に乳成分・豚
肉を含む）

乳

冷蔵 95 65183 ﾎﾞﾙﾋﾟｰロルティーニﾊﾞｼﾞﾙ 170G□ 170 ｇ 90日
モッツァレラチーズ（生乳、食塩）（アメリカ産）、
生ハム（豚モモ肉、食塩）、バジル、（一部に乳
成分・豚肉を含む）

乳

冷蔵 96 65216 ﾎﾞﾙﾋﾟｰプロシュートｽﾗｲｽ 40G□ 40 ｇ 90日
豚もも肉（アメリカ産）、食塩、（一部に豚肉を含
む）

―

冷蔵 97 65217 ハモンセラーノﾄﾗﾃﾞｨｼｮﾅﾙ 40G□ 40 ｇ 90日
豚もも肉（スペイン産）、食塩、（一部に豚肉を
含む）

―

冷蔵 98 65184 ﾎﾞﾙﾋﾟｰワインサラミ168G□ 168 ｇ 90日
豚肉、食塩、ワイン、砂糖、香辛料、（一部に豚
肉を含む）

―
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冷凍 99 65154 健康フーズ　生ウインナー詰合せ　■ 375 ｇ 125g×3種類 1年

【プレーン】豚肉（国産）、玉ネギ（国産）、食塩、
砂糖、香辛料、（一部に豚肉を含む）
【チョリソー】豚肉（国産）、玉ネギ（国産）、食
塩、香辛料、砂糖、（一部に豚肉を含む）
【ハーブ】豚肉（国産）、玉ネギ（国産）、食塩、
香辛料、砂糖、（一部に豚肉を含む）

―

冷凍 100 65230 ｲ-ﾕｳｷ ﾛｰﾙｷｬﾍﾞﾂのﾄﾏﾄｿｰｽ煮225G■ 225 ｇ 1年

ロールキャベツ〔キャベツ（国産）、豚肉（国
産）、鶏肉（国産）、たまねぎ、豆腐、食塩、砂
糖、香辛料〕、ソース〔トマト・ジュースづけ、た
まねぎ、トマトペースト、オリーブオイル、にんに
く、食塩、砂糖、チキンエキス調味料、酵母エ
キス、香辛料／加工でん粉〕、（一部に豚肉・鶏
肉・大豆を含む）

大豆

冷凍 101 65152 健康フーズ　かきフライ　２５０ｇ　■ 250 ｇ 90日
カキ（国産）、衣（パン粉、鶏卵、小麦粉）、（一
部に小麦・卵・乳成分を含む）

小麦・卵・乳

冷凍 102 65186 健康フーズ　ホタテグラタン２５０ｇ■ 250 ｇ 90日
ホタテ（北海道産）、牛乳、小麦粉、バター、玉
葱、マカロニ、スイートコーン、ナチュラルチー
ズ、（一部に小麦・卵・乳成分を含む）

小麦・乳

冷凍 103 65168 健康フーズ　えびグラタン２５０ｇ　■ 250 ｇ 90日
エビ（インドネシア産）、牛乳、小麦粉、バター、
玉葱、マカロニ、スイートコーン、ナチュラル
チーズ、（一部に小麦・乳成分を含む）

えび・小麦
・乳

常温 104 65232 本田商店奥出雲生蕎麦　２人前つゆ付 280 ｇ
麺：100G X 2
つゆ：40G X 2

180日

めん：そば粉（そば（島根県産））、小麦粉（小麦
（国産））、食塩
つゆ：しょうゆ（小麦・大豆を含む）、砂糖、食
塩、みりん、削りぶし（かつお）、削りぶし（さば
を含む）、醸造酢（りんごを含む）、にぼし、酵母
エキス

そば・小麦
・大豆

常温 105 78 ギデオン　年越そば 300 ｇ
麺：150G X 2
つゆ：20G X 2

45日

【麺】そば粉（国内製造)、小麦粉／酒精
【つゆ】しょうゆ（小麦・大豆を含む、大豆）、砂
糖、みりん、食塩、かつお節、こんぶエキス、魚
貝エキス、酵母エキス
【湯通し塩蔵わかめ】わかめ（鳴門産）、食塩

そば・小麦
・大豆

常温 106 65087 健康フーズ　にしん甘露煮 2 枚 180日
ニシン（ノルウェー産）、砂糖、醤油（大豆・小麦
を含む）、食塩

小麦・大豆

冷凍 107 65187 健康フーズ　天然えび天ぷら　５本　■ 5 本 90日
エビ（インドネシア産）、小麦粉、植物油（大豆
油、菜種油）、（一部に小麦を含む）

えび・小麦・
大豆

常温 108 2394 健康フーズ　丹波黒　特別栽培黒大豆 200 ｇ 1年 黒大豆（岡山県美作市） 大豆

常温 109 9831 健康フーズ　田作り30G 30 ｇ 180日 かたくちいわし（国内産） ―

常温 110 9832 健康フーズ　栗甘露煮〔季〕 250 ｇ 250G(固形量125G) 2年 栗（国産）、砂糖／クチナシ色素 ―

常温 111 6229 健康）薄渋皮付栗甘露煮ｼｭﾘﾝｸﾂｷ〔季 250 ｇ 250G(固形量 125G) 2年 栗（国産）、砂糖 ―

常温 112 65151 健康フーズ　特選玄米カステラ１本 1 本 約450g 30日
鶏卵（国産）、砂糖、小麦粉、水あめ、玄米全粒
粉

小麦・卵

常温 113 65199 Ｋ）特選玄米カステラ＆どら焼き詰合せ 1 ｾｯﾄ 30日

【玄米カステラ】鶏卵（国産）、砂糖、小麦粉、水
あめ、玄米全粒粉、（一部に卵・小麦を含む）

【小倉どら焼】小倉餡（砂糖、小豆、水あめ、寒
天）（国内製造）、小麦粉、鶏卵、砂糖、ぶどう
糖、オリゴ糖、水あめ、はちみつ、みりん、しょう
ゆ／膨張剤、（一部に卵・小麦・大豆を含む）

小麦・卵・
大豆

常温 114 9838 健康フーズ　北海道つぶあん　〔季〕 500 ｇ 120日 砂糖（国内製造）、小豆 ―

常温 115 1476 ｱﾄﾚ有機宇治抹茶入　京羊羹　３１０ｇ 310 ｇ 540日
甜菜糖（国内製造）、白生あん、水飴、寒天、有
機抹茶（京都府）

―

常温 116 3935 こだま食品　春の七草2G X 2〔季〕 4 ｇ 2g×2袋 360日

乾燥すずしろ、食塩、乾燥すずな、乾燥はこべ
ら、乾燥せり、乾燥なずな、乾燥ほとけのざ、乾
燥ごぎょう
原料原産地名：国産（すずしろ、すずな、はこべ
ら、せり、なずな、ほとけのざ、ごぎょう）

―

常温 117 65044 島田商店　飾り麩25G〔季〕 25 ｇ 1年
小麦粉（国内製造）、小麦たん白、着色料（ベニ
コウジ、クチナシ）

小麦

常温 118 お吸い物３種セット（１０食） 10 食 3種×10食 1年半

【真ふぐ】液卵（国内製造）、こんぶだし、かつお
節エキス、ふぐ（国産）、デキストリン、煮干だ
し、みつば、食塩、でん粉、酵母エキスパウ
ダー／酸化防止剤（ビタミンE）
【甘海老】甘えび（カナダ産）、液卵、こんぶだ
し、デキストリン、かつお節エキス、みつば、食
塩、でん粉、あごエキス（小麦を含む）、酵母エ
キスパウダー／酸化防止剤（ビタミンＥ）、乳化
剤（大豆由来）
【舞茸】液卵（国内製造）、蒸しまいたけ（まいた
け（国産））、こんぶだし、かつお節エキス、デキ
ストリン、煮干だし、みつば、食塩、でん粉、酵
母エキスパウダー、乾燥ゆず皮／酸化防止剤
（ビタミンE）

卵・小麦・
えび・大豆

常温 119 65169 健康フーズ　玄米餅２５０ｇ 250 ｇ 6枚 120日
水稲もち玄米（宮城県産）、水稲もち米（宮城県
産）

―

常温 120 65170 健康フーズ　黒豆餅　２５０ｇ 250 ｇ 6枚 120日
水稲もち米（宮城県産）、黒千石大豆（北海道
産）

大豆

常温 121 65171 健康フーズ　雑穀豆餅２５０ｇ 250 ｇ 6枚 90日

水稲もち玄米（宮城県産）、水稲もち米（宮城県
産）、黒千石大豆（北海道産）、大麦、はだか
麦、青肌玄米（国内産）、黒米（国内産）、発芽
玄米（国内産）、はと麦、もちきび、もちあわ、も
ち麦、ひえ、緑米（国内産）、赤米（国内産）、た
かきび、大豆、アマランサス

大豆

5 / 6 ページ



保存
温度

おせち
コード

商品
コード

商品名 容量 単位 規格 賞味期限 原材料名
アレルゲン
７品目+大豆

常温 122 65 中村商店　のし餅（玄米） 500 ｇ 180日 国産水稲もち米 ―

常温 123 66 中村商店　のし餅（白米） 500 ｇ 180日 国産水稲もち米 ―

常温 124 67 中村商店　のし餅（よもぎ） 500 ｇ 180日 国産水稲もち米、国産よもぎ ―

常温 125 9839 木次乳業　仁多杵つき丸餅　玄米〔季〕 380 ｇ 150日 もち米（島根県仁多郡産） ―

常温 126 9840 木次乳業　仁多杵つき丸餅　白米〔季〕 380 ｇ 180日 もち米（島根県仁多郡産） ―

常温 127 71 秋田白玉　玄米お供え餅　５５０ｇ 550 ｇ 90日 水稲もち米（国内産） ―

常温 128 73 秋田白玉　玄米お供え餅　１６０ｇ 160 ｇ 90日 水稲もち米（国内産） ―

常温 129 74 秋田白玉　白米お供え餅　１．２ｋｇ 1 ｋｇ 90日 水稲もち米（国内産） ―

常温 130 75 秋田白玉　白米お供え餅　５５０ｇ 550 ｇ 90日 水稲もち米（国内産） ―

常温 131 76 秋田白玉　白米お供え餅　３００ｇ 300 ｇ 90日 水稲もち米（国内産） ―

常温 132 77 秋田白玉　白米お供え餅　１６０ｇ 160 ｇ 90日 水稲もち米（国内産） ―
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